10/02/2023, 18:22 SEI/MS - 0031834840 - Ofício-Circular

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34399393&infra_si… 1/2

Ministério da Saúde
Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente

OFÍCIO CIRCULAR Nº 26/2023/SVSA/MS

Brasília, 10 de fevereiro de 2023.

Aos (as) Secretários (as) Estaduais da Saúde

Assunto: Encaminhamento do NOTA TÉCNICA Nº 10/2023-CGICI/DIMU/SVSA/MS

Senhor (a) Secretário (a),

1. Encaminha-se  Nota Técnica nº  10/2023-CGICI/DIMU/SVSA/MS  que trata da  "Informe
Técnico Operacional  Vacinação contra a Covid-19",  a fim de auxiliar nos processos de trabalho das
equipes estaduais, municipais e do Distrito Federal, interessados na capacitação dos recursos humanos
envolvidos para a nova estratégia.

2. Ante o exposto, a Coordenação-Geral de Incorporação Científica e Imunização –
CGICI/DIMU/SVSA/MS) se coloca à disposição para maiores informações sobre os participantes, por meio
do  telefone: (61) 3315-3874 que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

ETHEL MACIEL

Secretária
Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente

Documento assinado eletronicamente por Ethel Leonor Noia Maciel, Secretário(a) de Vigilância em
Saúde e Ambiente, em 10/02/2023, às 18:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º, do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 8º, da Portaria nº 900
de 31 de Março de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0031834840 e o código CRC 356A22FF.

Referência: Processo nº 25000.020197/2023-29 SEI nº 0031834840

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/04/2017&jornal=1&pagina=78&totalArquivos=132
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

10/02/2023, 18:22 SEI/MS - 0031834840 - Ofício-Circular

https://sei.saude.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=34399393&infra_si… 2/2

Secretaria de Vigilância em Saúde e Ambiente - SVSA

Esplanada dos Ministérios, Bloco G  - Bairro Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF, CEP 70058-900
Site - saude.gov.br